
Obec Horka nad Moravou

IČO: 00298948, DIČ:CZ00298948
nám. Osvobození 16/46, 783 35 Horka nad Moravou,

Olomoucký kraj
Odbor kancelář hejtmana
oddělení krizového řízení
Olomouc

V Horce nad Moravou 8. 11. 2022
Č. j. HL/219/2022

Žádost o prodloužení termínů realizace akce, použití dotace a vyúčtování dotace na
pořízení dopravního automobilu pro JSDH Horka nad Moravou

Obec Horka nad Moravou dne 20.4.2022 podepsala smlouvu o poskytnutí dotace č.
2022/01074/OKH/DSM s Olomouckým krajem na pořízené nového dopravního automobilu
s podmínkou čerpání dotace z MV ČR GŘ HZS ČR. Termíny pro realizaci akce je 30. 6.
2023, pro použití dotace 31. 7. 2023 a vyúčtování 18. 8. 2023.
Obec zrealizovala výběrové řízení na dodávku dopravního automobilu pro SDH Horka nad
Moravou. Na základě zkušeností z jiných okolních obcí, kam již byl dopravní automobil
místním SDH dodán byly obeslány 3 společnosti, nabídku podala 1 společnost.
Zastupitelstvo obce souhlasí s nabídkou této společnosti. Jedná se o MOTO - TRUCK CZ
s.r.o. Přerov, IČ:29460824 za cenu 1 652 800,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo pověřilo
starostu podpisem smlouvy.
Z uzavřené smlouvy mezi společností MOTO – TRUCK CZ s.r.o. a obcí Horka nad Moravou
je patrné, že zhotovitel dopravního automobilu není schopen z důvodu prodloužení termínu
dodávek vozidel a dalších materiálů pro jeho další přestavbu splnit termín požadovaný
Krajským úřadem Olomouckého kraje, který má tento termín z hlediska plnění dotačního
titulu a to do 31. 7. 2023.
Zhotovitel se dle uzavřené smlouvy zavázal předat automobil kupujícímu nejpozději do 31.
8. 2023.
Na základě výše uvedeného žádáme Olomoucký kraj o prodloužení termínu použití
poskytnuté dotace do 31. 10. 2023.

Děkujeme za pochopení naší situace a vyhovění naší žádosti

Mgr. Luděk Tichý, starosta obce


